АДМИНИСТРАЦИЯ
         ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.03.2016г. № 60
О внесении изменений в постановление Администрации

Приволжского сельского поселения от 14.05.2012г. № 54

«Об утверждении административного  регламента по

предоставлению муниципальной услуги по

приему заявлений, документов, а также постановке граждан

на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

          В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, во исполнение Федерального закона от 1 декабря 2014года №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Федерального закона от 27 июля 2010года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления Администрации Приволжского сельского поселения от 27.12.2011 года № 118 «Об утверждении Порядков разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций, проведения экспертизы административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Административный регламент  по предоставлению  муниципальной услуги по  приёму заявлений, документов, а также постановке граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях, утвержденный постановлением Администрации Приволжского сельского поселения от 14.05.2012г. № 54, дополнения согласно приложению.

2.
Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

3.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Администрации Приволжского сельского поселения.

4.
Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава Приволжского сельского поселения

Е.Н. Коршунова
                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                к постановлению  Администрации Приволжского

                                         сельского поселения

                                                                    от 15.03.2016 г.       № 60
Изменения

вносимые  в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по  приёму заявлений, документов, а также постановке граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях
1.  Раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного регламента дополнить пунктом 2.17 следующего содержания:

         2.17. Администрация Приволжского сельского поселения при оказании услуги обеспечивает инвалидам:

- условия беспрепятственного доступа к зданию (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак – проводников) , в котором услуга предоставляется, а также для беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи и информации;
- возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположено здание Администрации, в котором предоставляется услуга, а также входа и выхода из него, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;
-сопровождение инвалидов, имеющих стойкие  расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения;

- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданию Администрации) в котором предоставляется услуга, и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

- дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;

- допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

- допуск собаки-проводника в здание, в котором предоставляется услуга;
-оказание инвалидам помощи  в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуги наравне с другими лицами;

2. Пункт 2.13 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного регламента дополнить подпунктом 2.13.1. следующего содержания:
«.13.1. в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов;»